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یادداشتسرمقاله

      ادامه در صفحه2

بافت تاریخى شهر 
زیر چرخ کامیون ها

جعبه جادو؛جعبه  قاتل  انفجارمین ومهمات 
زیر پاى حقوق بشر

استان ها جامعهفرهنگ اقتصاد

3

اقتصاد

تدوین 8 برنامه کلان 
براى فعال کردن 

بخش تولید

اقتصاد

ارقام ویژه اى براى افزایش 
سرمایه بخش صنعت 

3در نظر گرفته ایم

اقتصاد

6 57

رئیس شوراى اسلامى شهر رامسر گلایه 
کرد:

به بهانه مرگ کودك 12ساله 
تحت تاثیر برنامه «عصر جدید»

به انگیزه تولید و پخش مستند 
«قاتلان مدفون» از شبکه پرس تى وى

شهرستان رامسر به واسطه طبیعت 
زیباى خدادادى، همواره از دیرباز 
تاکنون درکانون توجه گردشگران 
داخلى و خارجى بوده است؛ اما نبود 

زیرساخت هاى...

تلویزیون یکى از مهم ترین ابزار تعلیم 
و تربیت کودك ونوجوان است و سنین 
کودکى و نوجوانى حساس ترین 
سنین تعلیم و تربیت محسوب 
مى شود. بدین ترتیب برنامه هاى 

تلویزیون چه خوب و چه بد...

اعلام پایان هر جنگى، ظاهراً نویدبخش 
آن است که دیگر کسى در میدان جنگ 
کشته نخواهد شد؛ اما از جنگ جهانى 
اول به بعد، سلاحى آرام و مخفى 

همیشه در کمین...

ضعیف کُشى «ظریف»
وقتى رسانه ملى با افتخار مقابل «سردار دیپلماسى ایران» مى ایستد

شورا و مجلس 
درصددآشتى با رسانه ها

شوراى نگهبان  روزها  این 
درصددترمیم رابطه خود با 
رسانه هاست؛ این موضوع را مى توان 
از افزایش فعالیت رسانه اى این شورا 

فهمید. 
«عباسعلى کدخدایى» با آنکه 
تریبون  پشت  سال هاست 
سخنگویى شورا قرار دارد، اما در 
دوره اخیر حضورش در شورا بعد 
از یک دوره وقفه، سعى کرده  است 
با رسانه ها بیشتر ارتباط برقرار کند. 
باید توجه داشت که در بین نهادهاى 
سیاسى کلان کشور بیشترین ارتباط 
ناگسستنى با رسانه ها را از مجلس 
و دولت مى بینیم. جلسات صحن 
مجلس به صورت زنده از رادیو 
پخش مى شود و خبرنگارهاى حاضر 
در صحن مجلس، تصمیم هاى 
نمایندگان را به افکار عمومى مخابره 

مى کنند. 
درباره جلسات غیرعلنى هم که 
پشت درهاى بسته اداره مى شود، 
نیز برخى نمایندگان گفتنى ها 
را به رسانه ها منتقل مى  سازند. 
«قوه مجریه» نیز تصمیم هایش 
پشت درهاى بسته نمى ماند و 
اعضاى دولت، به ویژه سخنگو 
و رئیس دفتر رئیس جمهور خود 
را در برابر رسانه ها قرار مى دهند و 
هر هفته پاى خبرنگارها به حیاط 
دولت و ارتباط با وزرا و معاون هاى 

رئیس جمهور باز مى شود.
 مجلس و شورایى که در تیررس 

رسانه ها نیستند!
شوراى نگهبان و مجلس خبرگان 
خود را به اندازه دولت و مجلس در 
تیررس افکار عمومى قرار نداده اند. 
از مجلس خبرگان عموماً بیانیه 
منتشر مى شود و مذاکرات بنا به 
گفته اعضاى این مجلس به خاطر 
حساسیت آن علنى نمى شود. 
فعالیت رسانه اى شوراى نگهبان 
نیز فقط به جلسات نشست خبرى 
سخنگوى آن یا معدود مصاحبه هاى 
دبیر آن با رسانه ملى محدود مى شد. 
گفتنى است قدیمى ترین گزارش 
مشروح مذاکراتى که روى سایت 
شوراى نگهبان قرار گرفته 
است به 37سال پیش و جلسه 
آیت اله «صافى گلپایگانى» (دبیر 
وقت شوراى نگهبان)، برمى گردد. 
آخرین مشروح مذاکرات نیز جلسه 
سیزدهم اسفندماه سال 93 بود 
که اعضاى شورا به بررسى لایحه 
بودجه سال 94پرداختند. مذاکرات 
آنان تا همین چند وقت پیش 
علنى نمى شد؛ آن هم نهادى که 
تصمیم هایش در اکثر مواقع همراه 
با جنجال و حاشیه است. برخى از 
این تصمیم ها در سال هاى گذشته 
گرفته شده  است، اما جنجال

 آن...

واکنش هاى تند 
به اظهارات نژادپرستانه ترامپ

 از «آرنولد» تا «اوانز»

این شغل
 از تو بزرگ تر است

انتشار یک توئیت نژادپرستانه جدید 
ازجانب «ترامپ» که آخر هفته 
خطاب به چهار نماینده زن کنگره 
منتشر شد، واکنش چهره هاى 
مشهور هالیوود را برانگیخت.

ترامپ در توئیت خود، چهار زن 
رنگین پوست نماینده کنگره را 
مخاطب قرار داد و به آن ها گفت؛ 
به همان کشورهایى که از آنجا 
آمده اند برگردند.درحالى که چهار 
زن رنگین پوست نماینده کنگره به 
سیاست هاى مهاجرتى ترامپ انتقاد 
کرده بودند، این سخنان رئیس جمهور 
آمریکا با واکنش هاى وسیعى روبه رو 
شد.درپاسخ به این گفته هاى 
ترامپ، «کریس اوانز» بازیگر فیلم 
«انتقام جویان:آخربازى» نوشت: تنها 
چیزى که در عمل بدتر از نژادپرستى 
و نفرت پراکنى است این است که از 
آن استفاده کنى تا کیش شخصیت 
سیرنشدنى خودت را تغذیه کنى. 
«جانل مونائه» خواننده هم از ترامپ 
به عنوان نژادپرست دیوانه یاد کرد که 
مى تواند یک نفر را در توئیتر بکشد 
و همه تلاش اش ایجاد تفرقه بین 
مردم است. «راب راینر» کارگردان 
نیز نوشت: ترامپ یک نژادپرست 
است؛ اگر از او حمایت مى کنید، دارید 
از نژادپرستى حمایت مى کنید. طى 
این برهه زمانى، در تلاش براى دست 
یافتن به روح ملت مان، باید همه  
ما دست به انتخاب بزنیم؛ یا نفرت 
او را پذیرا شویم یا با گناه بجنگیم. 
«آرنولدشوارتزنگر» فرماندار سابق 
کالیفرنیا و بازیگر مشهور فیلم هاى 
اکشن نیز نوشت: در این آخر هفته 
دروغین، غیرمنصفانه و ضدآمریکایى، 
ناامید شدم.وى افزود: این موضوع 
نفرت انگیزو تفرقه برانگیز است. 
آمریکا همیشه به شما مى گوید به 
کجا برسید، نه این که از کجا آمده اید! 
این همان چیزى است که مایه افتخار 
من و میلیون ها آدم دیگرى است که 
به این جا کشیده شده اند تا با مشارکت 
خود، آمریکا را به بزرگ ترین کشور 
بدل کنیم.شوارتزنگر افزوده است: 
مى دانم این شغل از تو بزرگ تر است؛ 
به همین دلیل اکنون زمان آن رسیده 
که به جاى تفرقه انداختن بین مردم 
به آن ها اعتماد کنى و اعتماد آنان 
را جلب کنى.«استیون کولبرت» 
مجرى شوهاى شبانه نیزگفت: باید 
از این زنان در برابر حمله نژادپرستانه 
دفاع کنیم. «جیمى کیمل» نیزگفت: 
وقتش رسیده که «ملانیا» هم سوار 

هواپیما شود و کشور را ترك کند.
«ایوا دوورنى» کارگردان هم نوشت: 
درود بر این زنان؛ درخشان بمانید. کار 
کنید و بزنید در گوش این سردسته 
نژادپرست ها و همه دارو دسته  شان. با 
هم بمانید؛ سالم باشید و ما را سراسر 

غرور کنید.

وقتى مشاوران املاك
 هم معذور مى شوند

 «از رهن و اجاره دادن 
ملک هاى با قیمت نامتعارف 
خارج از توان مردم معذوریم...» 
نوشته اى که این روزها پشت 
شیشه برخى مشاوران املاك 
که برآمده از همراهى و مودت 
فعالان بازار است، حس خوبى 
را به مستاجران جویاى مسکن 
منتقل مى کند.
عکس از رهبر امامدادى
خبرگزارى مهر

توضیحات سخنگوى وزارت خارجه درباره نفت کش 
گمشده در خلیج فارس

سخنگوى وزارت خارجه درباره کمک ایران به یک 
نفت کش خارجى در خلیج فارس توضیحاتى ارائه کرد. 
سخنگوى وزارت امورخارجه در واکنش به اخبار ضد 
ونقیض درباره توقف کشتى اماراتى در خلیج گفت: یک 
نفت کش خارجى در آب هاى ایران به علت نقص فنى 
دچار مشکل شد. سیدعباس موسوى افزود: یک نفت کش 
خارجى به علت نقص فنى در خلیج فارس دچار مشکل 
شد که براساس مقررات بین المللى، نیروهاى ایرانى پس 
از دریافت درخواست کمک به سوى آن رفتند و توسط 
یدك کش آن را به سمت آب هاى ایران منتقل کردند تا 
تعمیرات لازم روى آن انجام شود. جزئیات بیشتر دراین 
باره متعاقباً اعلام مى شود.

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

[...] و داستان «گاندو» ادامه دارد! 
حدود دو هفته از پایان پخش یکى از 
سیاسى ترین و جنجالى ترین سریال هاى تاریخ رسانه ملى مى گذرد، اما اخبار و 
جنجال هاى پیرامون آن هم چنان ادامه دارد. خط خبرى که با «چرنوبیل» و دعوت 
مسئولان به تماشاى آن توسط «آشنا» شروع شد و با «گاندو» و تبلیغى که مشاور 
رئیس جمهور براى این سریال انجام داد، ادامه پیدا کرد و هم چنان نیز ادامه دارد. 
پخش «گاندو» با محوریت داستان جاسوسى «جیسون رضائیان» چند وقتى به 
محور منازعه دولت و صداوسیما بدل شده بود و درحالى که تصور مى شد تنها به 
اظهارنظرهاى مقامات دولتى و عوامل سریال گاندو محدود شده و یک جایى بالاخره 
آب ها از آسیاب مى افتد و داستان تمام مى شود، اما در عمل این اتفاق نیفتاد و کار 

به جاهاى باریک کشید.
روز گذشته این دعوا وارد فازهاى تازه ترى شد. قاضى زاده هاشمى، نماینده مردم 
فریمان در مجلس و عضو شوراى نظارت بر سازمان صداوسیما در گفت وگو با فارس 
مدعى شد: دولت به دلیل پخش سریال گاندو کل بودجه سه ماهه دوم صداوسیما 

را صفر کرده است. او با انتقاد از این اقدام دولت، نسبت به پیگیرى این موضوع در 
شوراى نظارت بر صداوسیما خبر داد. این ادعا درحالى مطرح مى شود که به تازگى 
برخى رسانه هاى اصولگرا مدعى شدند در جلسه هیئت دولت «ظریف» از سریال 
گاندو عصبانى و خواستار برخورد قاطع دولت در این خصوص شده و «روحانى» 
هم تصمیم گرفته بودجه صداوسیما را کاهش دهد که «واعظى» سخنگوى دولت 
روز سه شنبه در گفت وگو با خبرنگاران با تأیید تلویحى اعتراض ظریف، تاکید 
کرد: هیچ بحثى مبنى بر کاهش بودجه دولت مطرح نشده و این موضوع از اساس 

واقعیت ندارد.
واعظى همچنین گفت: بودجه اى که دولت به صداوسیما مى دهد، بهتر است هزینه 
کارکنان و کارمندان این رسانه شود نه این که در راستاى برنامه سازى علیه دولت و 

ایجاد شکاف در جامعه و دامن زدن به دوقطبى  صرف شود!
عمده انتقادهاى دولتى ها نسبت به این سریال و رویکرد رسانه ملى، درباره نوع 
تصویرسازى از وزارت خارجه و شخص وزیرخارجه به عنوان سکاندار دیپلماسى 
ایران در مجامع بین المللى بوده است. این که از شخصى که فعلاً تنها کسى است که 

یک تنه در عرصه دیپلماسى کشورمان فعال است و مقابل آمریکا، اسرائیل و انگلیس 
ایستاده و هم زمان در جبهه خودى با دلواپس ها و تندروها درگیر است، شخصیتى 
«منفعل» و «حامى یک جاسوس آمریکایى» نشان داده شود، به تعبیر برخى از 
چهره هاى سیاسى حتى خطرناك است. رهبر انقلاب براى چندمین بار، به تازگى 
در دیدار با ائمه جماعات سراسر کشور، ظریف را «وزیر زحمت کش»  خطاب کردند 
که ملاحظات دیپلماتیک هم دارد. رسانه ملى در حالى مقابل «وزارت خارجه» 
سنگربندى و صف آرایى کرده که ظریف این روزها در آمریکا چنان طوفانى به پا کرده 
که مدعیان دموکراسى در قلب نیویورك مجبور شده اند از ترس «دیپلماسى موفق 
رسانه اى وزیرخارجه ایران» درحکمى بى سابقه، به او «ممنوعیت تردد» بدهند؛ 
آن وقت این جا در قلب ایران و در سازمان صداوسیما ضد همین وزیر سریال مى سازند 
و به آن افتخار هم مى کنند. دیروز «على عسگرى» در جلسه هیئت دولت سه بار از 
جلسه خارج شد تا با تلفن همراهش صحبت کند و به شهادت تصاویر، هربار درهم تر 
از قبل به جلسه برگشت. روز و روزگار «ظریف» نیز درهم است، وقتى هنوز و پس از 
تاییدشدن هاى چندباره از سوى مقام رهبرى، هم از خودى و هم از غریبه مى خورد!

تیتر یک

آوا صدر / گروه سیاست
Ava Sadr@gmail.com

آى تى سواران 
منطقه

نشست چهارجانبه وزیران ارتباطات جمهورى اسلامى 
ترکیه و جمهورى آذربایجان  ایران، روسیه، 

برگزار شد. 
در این دیدار چهارجانبه وزرا تفاهم نامه هاى 
همکارى مشترکى امضا کردند. این نشست 
فرصتى براى ایجاد بازار مشترك در حوزه فناورى 
اطلاعات و فعالیت هاى مشترك ایجاد خواهد

 کرد.
احمد معینى جم / ایرنا

قرارداد کى روش 
با سپاهان تمدید شد

مسیر معکوس 
«برند»ها از سینما به سیما

در گفت وگوى اختصاصى با مسئول تربیت بدنى سپاه صاحب الزمان(عج) استان
و مدیرعامل باشگاه فرهنگى، ورزشى مقاومت اصفهان مطرح شد:

وقتى تفسیر نادرست از سخن هاى «ظریف» خبرساز مى شود

هدف ما قبل از قهرمانى،آموزش استمذاکره؛ محال یک ممکن
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وزراى ارتباطات ایران، روسیه، ترکیه  
و جمهورى آذربایجان دیدار کردند

45

قرارداد کى روش 
4با سپاهان تمدید شد

1


